
  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  22  00  11  77  

DDoommoovv  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa  

 
 
 
 
 
 
  
 



Výroční zpráva 2017 

2 

 

    OObbssaahh    
  

••  VVeeddeenníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa  

••  ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  řřeeddiitteellkkyy  

••  PPoosslláánníí  DDoommoovvaa  

••  ZZvvyyššoovváánníí  kkvvaalliittyy  

••  ZZee  žžiivvoottaa  vv  DDoommoovvěě  

••  SSoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  

••  BBuuddoovvaa  PP11AA  

••  BBuuddoovvaa  PP11BB  

••  BBuuddoovvaa  PP33,,  PP55  

••  BBuuddoovvaa  PP44,,  PP66  

••  BBuuddoovvaa  PP22  

••  SSttřřeeddnníí  zzddrraavvoottnniicckkýý  ppeerrssoonnááll  

••  PPrroovvoozznněě--tteecchhnniicckkýý  úússeekk  

••  PPeerrssoonnáállnníí  úússeekk  

••  EEkkoonnoommiicckkýý  úússeekk  

••  PPoodděěkkoovváánníí  

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

3 

 

Vedení Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                                              MMggrr..  HHaavvllííččkkoovváá  MMiilluuššee                                      BBuurriiáánnoovváá  RRaaddkkaa,,  DDiiSS..                                                                                   

                              ředitelka                                                zástupkyně ředitelky 

                                  DZR Krásná Lípa                                      DZR Krásná Lípa  
 



Výroční zpráva 2017 

4 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení čtenáři, partneři a příznivci Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa! Všechny Vás 

srdečně zdravím z Česko-saského Švýcarska a dovoluji si Vám předložit Výroční zprávu za rok 

2017. Je mi nesmírnou ctí vést tým našeho Domova a velice oceňuji neutuchající vlny energie 

zaměstnanců, které směřují k neustálému zvyšování kvality poskytované sociální služby. Ušli 

jsme opět velký kus cesty, jdeme stále dál a míříme vpřed. S láskou a zaujetím vytváříme 

domov pro naše uživatele. Velmi děkuji všem zaměstnancům, partnerům, dárcům a příznivcům 

našeho Domova za podporu. Ti všichni mají svůj podíl na velkém úspěchu, kterého jsme 

dosáhli. Vybudovali jsme vřelý domov pro 135 lidí, kteří jsou uživateli sociální služby našeho 

Domova. 

Rok 2017 byl rokem velmi dynamickým. Naší snahou v tomto roce bylo vytvořit uživatelům 

příjemné prostředí, podporovat jejich soběstačnost, rozvíjet jejich sociální kontakty a zároveň 

ctít a respektovat jejich individuální potřeby, požadavky a zájmy. I v tomto roce proběhly další 

rozsáhlé úpravy jednotlivých budov, na kterých se podílely různé firmy, ale i samotní 

zaměstnanci našeho Domova. Byl to rok práce, která je náročná, nikdy nekončící, ale vysoce 

motivující. Veškerá naše společná snaha neustále směřuje ke zvyšování kvality poskytované 

péče. Uplynulý rok hodnotím velmi kladně. 

 

Držte nám palce v roce 2018! 

 

 

 

 

                                                                           Mgr. Miluše Havlíčková 
                                                        ředitelka Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

 



Výroční zpráva 2017 

5 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2017 

6 

 

PPoosslláánníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa 

Služba je poskytována podle § 50 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Posláním 

Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa je poskytovat pobytovou sociální službu lidem, 

kteří v důsledku svého handicapu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Domov podporuje 

soběstačnost uživatelů a respektuje jejich individuální potřeby. 

Sociální služba poskytována Domovem usiluje o přibližování životnímu standardu intaktní 

populace a maximálnímu začlenění uživatele do běžného života. A to třeba zapojením do 

programu podporovaného zaměstnání. Při poskytování sociálních služeb se pro uživatele 

snažíme vytvářet podmínky srovnatelné s podmínkami lidí bez handicapu a tím uživatelům 

umožnit žít způsobem, který je ve společnosti považován za běžný. 
 

 

 

 

 

CCíílloovváá  sskkuuppiinnaa  uužžiivvaatteellůů  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 

 
Sociální služba Domova je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění, onemocnění demencí, Alzheimerovou nemocí, schizofrenií 

a závislostí na návykových látkách. Služba je poskytována ženám a mužům od 19 let. Sociální 

služba je určena přednostně občanům hlavního města Prahy, zřizovatelem je Magistrát hlavního 

města Prahy se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha 1. 

 

 

                                                                 

                                                                                    



Výroční zpráva 2017 

7 

 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2017 

8 

 

PPrriinncciippyy  ppoosskkyyttoovvaannýýcchh  sslluužžeebb 

Respektujeme důstojnost člověka a jeho práva. Vycházíme z etických zásad zakotvených v 

Etickém kodexu zaměstnanců Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa. Využíváme 

přirozených vztahových sítí uživatelů, podporujeme využívání místních institucí, aktivně 

spolupracujeme s rodinnými příslušníky uživatelů, s opatrovníky, s organizacemi nabízející 

návazné sociální služby (podporované bydlení, podporované zaměstnání) a tím se snažíme 

zabránit sociální izolaci uživatelů. Vycházíme z osobnosti uživatele, podporujeme ho v 

samostatnosti a nezávislosti, respektujeme jeho volbu a individuální potřeby. Stupeň podpory 

přizpůsobujeme míře soběstačnosti a potřebám uživatelů. Využíváme odbornost, týmovou 

spolupráci a vzděláváním zvyšujeme svou kvalifikaci a tím kvalitu poskytované sociální služby. 

Pojmenováváme individuální potřeby každého konkrétního uživatele a jeho potřebám 

přizpůsobujeme jeho individuální plán. 

  

CCííll  ppoosskkyyttoovvaannéé  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 

 

Cílem Domova je poskytnout uživatelům bydlení, stravování a úkony péče. Vytvořit příjemné a 

klidné prostředí, kde se budou uživatelé cítit vítáni a respektováni, kde budou zachována jejich 

práva a důstojnost. Naplnit fyzické, psychické a sociální potřeby uživatelů, aby mohli žít 

kvalitní a aktivní život.  

Poskytovat uživatelům podporu při vyřizování úředních záležitostí, pomoc s finančními a 

administrativními úkony, odbornou a efektivní ošetřovatelskou, zdravotní i sociální péči a 

zájmovou a kulturní činnost. 

 



Výroční zpráva 2017 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

10 

 

ZZvvyyššoovváánníí  kkvvaalliittyy  VV  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 
 

 

• montáž kogenerační jednotky, která má přinést úspory energií Domova 

• rekonstrukce lanovky pro přepravu stravy na oddělení P2 

• realizace bezbariérové invalidní plošiny a elektrické sedačky na budově P2 a P3 

• objednání nového vozu VW T6 s elektrickou rampou 

• budování nových podlah a obkladů  

• nové koupelny a nová sociální zařízení v Domově  

• vybudování kolárny s novou cestičkou a altánem na zahrádce ZVNČ 

• budování venkovních odpočinkových míst v Domově – pergoly, altány a stříšky 

• a mnoho dalších provozních úprav 

• WiFi pokrytí v areálu Domova pro uživatele 

 

 

Letos bylo proinvestováno spolu s nákupy a opravami bezmála 27 mil. korun. V plánu 

investičních akcí se již nyní nachází realizace a montáž druhé svislé plošiny na budově 

P4, která bude bezbariérově přepravovat osoby k bazénu a do Atria. Velkou investiční 

akcí je plánovaná rekonstrukce kuchyně Domova. 

 



Výroční zpráva 2017 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

12 

 

Inspekce poskytované sociální služby 
 

Na základě pověření ředitelkou odboru inspekce sociálních služeb, provedl ve dnech od 

3. 5. – 5. 5. 2017 inspekční tým základní inspekci v DZR Krásná Lípa. 

Předmětem této inspekce byla kontrola plnění povinností poskytovatelů služeb 

stanovených v § 88 a 89 ZSS, včetně posouzení, zda smlouva o poskytnutí sociální 

služby obsahuje náležitosti smlouvy podle § 91 odst. 2 ZSS a zda je výše úhrady 

sjednána v rámci výše úhrady stanovené v § 73 až 77 ZSS. Dalším předmětem kontroly 

byla kvalita poskytovaných sociálních služeb dle § 99 ZSS a plnění povinnosti vést 

evidenci podle § 91 c ZSS. 

Tímto proběhlým šetřením nebyly zjištěny žádné nedostatky. Inspekcí kvality jsme 

prošli velice úspěšně, což je pro nás pozitivní zpětnou vazbou a další motivací 

poskytovat co nejkvalitnější sociální službu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

13 

 

Bazální stimulace 
 

V Domově pracujeme s konceptem Bazální stimulace a v tomto roce jsme absolvovali 

úspěšnou resupervizi. Obhájili jsme a prodloužili platnost certifikátu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

14 

 

Ze života v Domově 

 
Spolupráce s externími institucemi 
Spolupracujeme s  Agenturou Pondělí a Rytmus D, které poskytují např. služby sociální 

rehabilitace či osobní asistenci. V Domově také pravidelně probíhá muzikoterapie poskytovaná 

hudební agenturou Reha. 

 

Vzdělávání uživatelů 
Od 1. 9. 2017 mají uživatelé možnost se v Domově vzdělávat. Vzdělávání probíhá 

prostřednictvím Střední školy Euroinstitut (praktická škola a odborné učiliště), která tuto výuku 

zprostředkovává. Euroinstitut jsou partnerské školy zaměřené na vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 

 

 

 

 

Studenti jsou vzděláváni v oborech -  jednoletá praktická škola a Provozní služby (dvouletý 

obor). Výuka probíhá v prostorech Domova, kam za studenty dojíždí speciální pedagog, asistent 

pedagoga a mistři odborného výcviku. Předmětem vzdělávání jsou teoretické znalosti i 

praktické dovednosti běžného života.  

 

Studenti navštěvují vyučování s velkou chutí a zaujetím. Každým dnem je viditelný jejich posun 

v rozšiřování si vlastních obzorů i jejich neutuchající radost a zvídavost.    

 



Výroční zpráva 2017 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

16 

 

6. Ples Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 
 

V sobotu 4. 3. 2017 náš Domov za spoluúčasti APSS ČR a města Rumburk v Domě kultury 

Střelnice Rumburk pořádal již tradiční 6. ples pro handicapované lidi s názvem „Tančím tak 

rychle jak dokážu“. Ples se opět vydařil k velké spokojenosti všech zúčastněných a již se 

všichni těšíme na 7. ročník této krásné tradice, která je pro nás všechny doslova „akcí roku“. 

 

Záštitu nad plesem převzali za Magistrát hlavního města Prahy zastupitel a radní Daniel Hodek, 

za MPSV ministryně práce a sociálních věcí Mgr. Michaela Marksová a ředitel odboru 

sociálních služeb, sociální práce a sociálního bydlení Mgr. David Pospíšil. K realizaci plesu 

přispěla umělecká Agentura ARIANA a Umělecké sdružení ZE SRDCE. Na ples dorazilo 

zhruba 400 klientů z různých zařízení poskytujících sociální služby. Po celou dobu plesu vládla 

příjemná atmosféra, návštěvníci se bavili a alespoň na chvilku zapomněli na starosti běžného 

života. 

 

Ples zahájily členky Prezidia APSS ČR, ředitelka Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

Mgr. Miluše Havlíčková a ředitelka Domova u Biřičky Ing. Daniela Lusková. Během odpoledne 

a večera vystoupili Slávek Boura, Davide Mattioli, Kamil Emanuel Gott, Jiří Helekal a Ivan 

Tudor. K tanci a poslechu hrála hudební skupina U-style a DJ Hrdlička. 

 



Výroční zpráva 2017 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

18 

 

Provoz dílen a nabídka aktivit pro uživatele 
 
Pondělí   

Ruční dílna „Alena“ 8:30-10:30 hod.                     Keramická dílna „Šárka“ 13:00-15:00 hod.               

Relaxační místnost „Markéta“ 8:30-10:30 hod.     Práce na PC „Jirka“ 13:00-15:00 hod. 

Posilovna „Jana“ 9:30-10:30 hod.                           Vaření /sudý týden/“Jana“ 13:00-15:00 hod. 

  

Úterý 

Relaxační cvičení „Jana, Alena“ 9:00-9:30 hod.    Šicí dílna „Markéta“ 13:00-15:00 hod. 

Ruční dílna „Jirka“ 8:30-10:30 hod.                      Sportovní aktivity „Pavla“ 13:30-14:30 hod. 

 

Středa 

Ruční dílna „Jana“ 8:30-10:30 hod.                       Keramická dílna „Šárka“ 13:00-15:00 hod. 

Hudební kroužek „Pavla, Alena“ 13:30-14:30 hod. 

 

Čtvrtek 

Tělocvična „Jana“ 9:00-10:00 hod.                         Ruční dílna „Pavla“ 13:00-15:00 hod. 

Relaxační místnost „Markéta“ 8:30-10:30 hod.     Práce na PC „Alena“ 13:00-15:00 hod. 

Truhlářská dílna „Jirka“ 8:30-10:30 hod. 

 

Pátek 

Keramická dílna „Šárka“ 8:30-10:30 hod.            Návštěva bazénu 13:00-15:00 hod. 

Relaxační cvičení „Jana, Alena“ 9:00-9:30 hod. 

Ruční dílna „Pavla“ 8:30-10:30 hod.                      

 

Akce: Zahrádka, společenské posezení, návštěva solné jeskyně, výlety a dovolené dle zájmu 

uživatel. 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

21 

 

Aktivizace v Domově v průběhu celého roku probíhala ve spolupráci se ZVNČ. 

Pořádalo se se mnoho aktivit, ale také výletů či kulturního vyžití jako například: 

 

• Výtvarná soutěž o nejkrásnější vajíčko v Neugersdorfu 

• „Velikonoční těšení“ soutěž v Kytlicích 

• Návštěva psího útulku v Rumburku 

• Druhé kolo mezinárodní soutěže o nejkrásnější vajíčko 

• Pohádková cesta   ve Vilémově 

• Návštěva ZOO v Liberci 

• Výlet do Lorety v Rumburku 

• Návštěva ZOO v Děčíně 

• Soutěž v Petangue v DOZP Brtníkách  

• Víkendový pobyt ve Studeném  

• Účast na tradičních Filipovských hrách 2017 

• Účast na soutěžním dni v Lipové u Šluknova 

• Soutěž o nejlepší polévku v Lipové u Šluknova 

• Návštěva polského domova Pomoci ve Zgořelci 

• Výlet k rybníku Cimrák 

• Pravidelné návštěvy kostela Sv. Máří Magdalény v Krásné Lípě 

• Akce Rozloučení s létem 

• Akce Mikulášská nadílka 

• Soutěž o nejhezčí betlém v Kytlicích 

• Vánoční besídka na P1A 

  



Výroční zpráva 2017 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

24 

 

Sociální oddělení   
 

Rok 2017 byl rokem intenzivního sociálního snažení, které bylo vykonáváno ve prospěch 

uživatelů Domova. Aktivizační útvar nabízel aktivity a akce, o které měli klienti zájem. Stejný 

zůstal i hlavní smysl aktivizace, tedy nejen zpříjemnit našim klientům pobyt a volný čas, ale 

hlavně rozvíjet jejich zájmy, pozitivní motivaci, procvičovat jemnou motoriku, paměť a 

soběstačnost pro lepší kvalitu života. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

25 

 

Platba za ubytování a stravu v DZR Krásná Lípa od 1. 1. 2017 

Druh pokoje Ubytování 

       Kč/den 

        Strava 

       Kč/den 

       Celkem 

       Kč/den 

       Celkem 

     Kč/31 dnů 

    Minimální  

       příjem 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 184 141 325 10075 11586 

Jednolůžkový byt s WC a koupel. 187 141 328 10168 11693 

Jednolůžkový byt 165 141 306 9486 10909 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 166 141 307 9517 10945 

Dvoulůžkový byt 144 141 285 8835 10160 

Třílůžkový byt s WC a koupelnou 152 141 293 9083 10445 

Třílůžkový a více lůžkový byt 130 141 271 8401 9661 

 
 
 

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  oodd  11..  11..  22001177  nnáákkllaaddnněějjššíí  ddiieettnníí  ssttrraavvoovváánníí,,  ddiieettaa  čč..  99  aa  čč..  1111 

 

Druh pokoje Ubytování 

       Kč/den 

        Strava 

       Kč/den 

       Celkem 

       Kč/den 

       Celkem 

     Kč/31 dnů 

    Minimální  

       příjem 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 184 148 332 10292 11836 

Jednolůžkový byt s WC a koupel. 187 148 335 10385 11943 

Jednolůžkový byt 165 148 313 9703 11158 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 166 148 314 9734 11194 

Dvoulůžkový byt 144 148 292 9052 10410 

Třílůžkový byt s WC a koupelnou 152 148 300 9300 10695 

Třílůžkový a více lůžkový byt 130 148 278 8618 9911 

                                                                      

  



Výroční zpráva 2017 

26 

 

  SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  oo  uužžiivvaatteellíícchh  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa:: 

 

Všeobecné údaje 

- v roce 2017 žilo v Domově 66 žen a 69 mužů 

- věkový průměr uživatelů byl 60. 6729 let 

 

Věkové údaje 

••  počet uživatelů ve věku 19 až 26 – 2 uživatelé 

••  počet uživatelů ve věku 27 až 65 let – 82 uživatelů 

••  počet uživatelů ve věku 66 až 75 let – 40 uživatelů 

••  počet uživatelů ve věku 76 až 85 let – 6 uživatelů 

••  počet uživatelů ve věku 86 až 95 let – 5 uživatelé 

 

 

Údaje o stupni závislosti uživatelů 

II..      stupeň 39 uživatelů  

IIII..      stupeň 47 uživatelů  

IIIIII..    stupeň 29 uživatelů  

IIVV..    stupeň 17 uživatelů 

 

 

Na sociálním oddělení v pořadníku čekatelů je evidováno 328 neuspokojených žádostí zájemců 

o sociální službu v našem Domově. 

 

                                                                                          

             Za tým Soc. odd. Mgr. Šárka Mrázková 

 



Výroční zpráva 2017 

27 

 

Budova P2      
                                    

Letošní rok na Vyhlídce byl symbolem velkých i malých rekonstrukcí a změn. Bylo to 

náročné období, ale finální výsledek stojí opravdu za to. Příkladem je dřevěný altán pro 

uživatele, dále pak celková rekonstrukce výtahu a lanovky na svoz jídla, nová lina, 

dveře, rolety na okna atd.  Jako třešničku na dortu dostala naše Vyhlídka bezbariérovou 

invalidní plošinu k transportu imobilních uživatelů. Změny se dotkly jak kolektivu 

zaměstnanců, tak i našich uživatelů. Jako každým rokem proběhla anketa „SRDCE NA 

DLANI“, kde byla nominována naše spolupracovnice, která obsadila první místo, na 

což jsme velmi pyšní. V tomto roce se naši uživatelé účastnili mnoha různých akcí, 

které organizovali zaměstnanci ZVNČ. 

Symbolem Vyhlídky je pes MAX a Buddy. Svou přítomností dělají uživatele 

spokojenější a šťastnější. Tito dva nerozluční psí přátelé dokáží svými kousky všechny 

rozesmát a pobavit. 

 I v dalších letech se budeme snažit vytvářet klidný a šťastný domov všem našim 

uživatelům.  

Rádi bychom poděkovali za veškerou podporu, pochopení a shovívavost naší paní 

ředitelce Mgr. Miluši Havlíčkové. 



Výroční zpráva 2017 

28 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Tým budovy P2 



Výroční zpráva 2017 

29 

 

Budova P1A 
 

Ať chceme nebo ne, čas neúprosně letí a my se zase ohlížíme a nestačíme se divit, jak ten rok 

zase utekl. V lednu jsme se opět sešli na Výroční schůzi v Rumburku na Dýmníku. Veselý 

program vedoucích pracovníků nás pobavil a rozesmál. Také jsme se samozřejmě těšili na 

vlídnější počasí. 

 

Na jaře jsme zavítali na 6. ples Domova, který byl opět velmi vydařený a všechny nadchl. 

Tradičně jsme pálili čarodějnice, vesele prožívali Velikonoce a účastnili se mezinárodní soutěže 

o nejkrásnější velikonoční vajíčko, kterou spolupořádá i náš Domov. V červnu proběhla anketa 

„Srdce na dlani“ a výsledky byly vyhlašovány v atriu PIA, které jsme vyzdobili květinami a 

novou malbou na stěnách. Letní čas patřil koupání v našem bazénu a grilování na terasách. 

 

Vánoce jsme tak jako každý rok prožili ve velkém stylu - výzdoba oddělení, nákupy dárků pro 

naše uživatele, posezení s nimi u kávy a cukroví, besídky, zpívání koled. 

 

Celý rok jsme se snažili, co nejlépe starat o naše uživatele a byli jsme zajisté velmi úspěšní. 

         

 

 



Výroční zpráva 2017 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Tým budovy PIA   

 



Výroční zpráva 2017 

31 

 

Budova  P1B 
 

Život na naší budově se stále více a více snaží přibližovat běžnému způsobu životu, který žije 

intaktní společnost. Všichni se snažíme vytvářet co nejvíce domácí prostředí, aby se zde naši 

uživatelé cítili dobře. 

 

Letos jsme dokončili výměnu starých podlahových krytin za krásná moderní lina. Nakoupily se 

umělé stromkové květiny, které zdobí naše interiéry. Kuchyňky byly vybaveny novými 

barevnými keramickými jídelními soupravami, což pozvedlo kulturu stolování. Proběhla 

výměna starého dezinfektoru na mísy za nový (to byla nákladná investice). Uskutečnila se i 

úprava okolí naší venkovní terasy (osázení okrasnými keři, květinami, vysypání kamínky). 

 

Letos se opět konal již 6. ples Domova, kterého se zúčastnili nejen zaměstnanci, ale i naši 

uživatelé, kteří se na něj vždy moc těší. V létě, jako každý rok, se uskutečnila akce ,,Srdce na 

dlani“. Letos se umístili z našeho oddělení dva zaměstnanci, což je pro nás potěšující. A jak už 

to v životě chodí, odešly naše dvě dlouhodobé kolegyně do důchodu, jedna na mateřskou 

dovolenou a jedna odešla pracovat jinam. Zároveň jsme zde přivítali dvě nové spolupracovnice. 

Celkově by se dalo říci, že život v našem zařízení se neustále zlepšuje a všem se tu moc líbí. 

 

 



Výroční zpráva 2017 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              Tým budovy P1B 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

33 

 

Budova P4, P6 
 

Rok s rokem se sešel a my opět začínáme bilancovat nad úspěchy a neúspěchy. Přemýšlíme, co 

vše se nám v uplynulém roce povedlo a co je ještě potřeba zlepšit. Přivítali jsme mezi námi 

hned tři nové zaměstnance, kteří bez problémů vpluli do již stávajícího kolektivu a krásně se 

uvedli hlavně mezi uživateli. V roce 2017 proběhlo mnoho společenských akcí (Ples Domova, 

Výroční schůze, Srdce na dlani, vaření a grilování ve spolupráci se ZVNČ, ...) 

 

Na budově P4 byly vyměněny již opotřebené vchodové dveře za krásné, nové, dřevěné. Obložili 

jsme vstupní halu krásnými obklady a zvelebili naši zahrádku, kde se zařídil další relaxační 

koutek pro naše uživatele. Na budově P6 se pro uživatele zrekonstruovala koupelna. A pomalu, 

ale jistě se dává do pořádku malý koutek dvorku, kde se pořídilo nové sezení a začala se 

obdělávat zahrádka. 

 

Celý rok se pilně věnujeme našim uživatelům a snažíme se, abychom naplnili veškeré jejich 

individuální potřeby v souladu s našimi standardy a individuálními plány. Veškerou svou 

činností se je snažíme, co nejvíce podporovat v jejich samostatnosti a dopomoci jim k co 

nejvíce důstojnému a naplňujícímu způsobu života. I nadále se budeme svou vlastní pílí a 

kvalitním sebevzděláváním snažit v naší smysluplné práci pokračovat. 



Výroční zpráva 2017 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        Tým budovy P4, 6  



Výroční zpráva 2017 

36 

 

Budova P3, P5 
 

V tomto roce se naše budova a zahrada mění v krásnější, praktičtější a útulnější. Ve 

společenské místnosti na P3 byl zrekonstruován strop i stěny a na podlahu byl položen 

nový koberec. Na schodiště se instalovala pojízdná sedačka pro imobilní uživatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

37 

 

V některých pokojích se vyměnilo linoleum a zahradu kolem budov P3 a P5 zútulnila  

zaměstnankyně Gábina s naší malou pomocí. S uživateli grilujeme, pečeme, snažíme se 

jim tak zpříjemnit jejich volný čas a zároveň i dát něco dobrého do bříška. 

V neposlední řadě nemůžeme opomenout instalaci WI-FI na budovách, pro potřeby 

uživatelů a jejich hostů. Na budově P5 jsme letos přivítali nového uživatele a na P3 

oslavili 95. narozeniny naší milé paní Marie. 

 

I přes veškeré probíhající úpravy se snažíme, aby se naši uživatelé stále cítili v bezpečí a 

jako doma. Od příbuzných máme kladné zpětné vazby, to nás těší a motivuje k tomu, 

abychom pracovali s nejlepším vědomím a svědomím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                                                                    Kolektiv P3, P5 



Výroční zpráva 2017 

38 

 

SZP 
 

Zdravotní péče v našem Domově je poskytována týmem 12 registrovaných 

všeobecných sester, včetně vedoucích jednotlivých oddělení. Snažíme se zajišťovat 

svědomitě všestrannou a individuální péči o naše uživatele. 

 

Do našeho Domova dochází 1x týdně psychiatr a 1x týdně praktický lékař na vizity 

našich uživatelů. V případě potřeby je možná také telefonická konzultace. V rámci 

zkvalitňování péče plánujeme obnovit spolupráci s odborným lékařem – neurologem. 

Výhodou přítomnosti tohoto lékaře u nás bude možnost vyšetření v rámci ordinace 

našeho Domova. Tím odpadne čas strávený v čekárně. 

 

Pokud potřebujeme naše uživatele nechat vyšetřit u specialistů (urolog, kardiolog, zubní 

lékař, oční, kožní aj.), přepravujeme je do nejbližších zdravotnických zařízení, se 

kterými spolupracujeme. 

 

K lepší a rychlejší diagnostice i k efektivnější léčbě jsme v letošním roce, díky 

velkorysosti paní ředitelky, zakoupily nové přístroje – např. pulzní oxymetr, biolampy, 

digitální tonometry, AED defibrilátor. Také naše ordinace prošla jakousi „revitalizací“. 

Bohužel i v letošním roce jsme se rozloučily s některými kolegyněmi, např. se Zdeňkou 

Sedláčkovou, jejíž typický smích nám zde chybí. 

 

Na straně druhé máme i nové posily do našeho týmu a doufáme, že se jim u nás bude 

líbit. Rozdaly jsme spoustu tabletek a injekcí, ošetřily různé bolístky jak fyzické, tak 

mnohdy i psychické. Někdy stačilo si jen v klidu sednout, popovídat, vyslechnout, 

usmát se a hned bylo lépe. 



Výroční zpráva 2017 

39 

 

        

 

                                                                                           Kolektiv sestřiček 

                                                                                                                                                             



Výroční zpráva 2017 

40 

 

THP úsek   

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Zbyněk ,,Když nemůžeš….přidej víc“ 

 
 
Technický úsek v Domově se zvláštním režimem zajišťuje technickou podporu a klidné 

a bezpečné zázemí zaměstnancům a uživatelům Domova. 

V Domově řídí technický úsek vedoucí technického úseku/investiční referent. 

Technický úsek je organizačně členěn na tři 3 úseky-kuchyň, prádelna a údržba. 

Součástí kuchyně je zásobovač-provozář, který zajišťuje zásobování Domova 

potravinami. Vedoucí jednotlivých úseků odpovídají za provoz a pracovní procesy na 

svých pracovištích a jsou plně kompetentní k jednání s ostatními vedoucími 

zaměstnanci v Domově. 

 

 



Výroční zpráva 2017 

41 

 

Rok 2017 považuji za rok extrémně náročný. Pracovní nasazení zaměstnanců 

technického úseku bylo i letos velmi vysoké. Mnozí z nich se museli ztotožnit s novou 

pracovní pozicí a nést tak novou odpovědnost. Na některých úsecích jsme se během 

roku setkali s nedostatečným personálním obsazením. I přes všechny nástrahy hodnotím 

rok 2017 jako velice úspěšný a velice zaměstnancům za jejich přístup a nasazení děkuji. 

Z investičních věcí, které byly letos realizovány, mi dovolte vyzdvihnout montáž 

kogenerační jednotky umístěné v kotelně budovy P4, která má Domovu přinést úspory. 

Dále rekonstrukci lanovky pro přepravu stravy na oddělení P2, realizaci bezbariérové 

invalidní plošiny a elektrické sedačky na budově P2 a P3 a nákup nového vozu VW T6 

s elektrickou rampou. Pokud budu hovořit v číslech, tak letos bylo proinvestováno spolu 

s nákupy a opravami bezmála 27 mil. korun. Myslím si, že Domov se může takovými 

čísly chlubit a být velmi pyšný. Poděkování patří ředitelce Domova pí Mgr. Havlíčkové, 

která svým přístupem dokázala finanční částky pro Domov vyjednat. 

 

Pokud se mám zamyslet nad nadcházejícím rokem, tak již dnes víme, že nebude jiný. 

V plánu investičních akcí se již nyní nachází realizace a montáž druhé svislé plošiny na 

budově P4, která bude bezbariérově přepravovat osoby k bazénu a do Atria. Velkou 

investiční akcí je plánovaná rekonstrukce kuchyně Domova. 

 

Vážené kolegyně a kolegové, velice Vám děkuji za spolupráci a podporu v roce 2017 a 

přeji Vám mnoho pracovních a osobních úspěchů v roce 2018. 

 

 

 

 

           S přátelským pozdravem za technický úsek Hegner Zbyněk 



Výroční zpráva 2017 

42 

 

Úsek údržby 
 

,,Jaromír, Martin, Jarda, Jiří - jsme tu pro Vás“ 

 

V tomto roce došlo ke změně obsazení týmu údržby. Na vlastní žádost odešel J. 

Švancara a nahradil ho nový zaměstnanec Jiří Vašut, který se zatím seznamuje s 

prostředím Domova. 

 

Od ledna 2017 do 5. 12. 2017 provedla údržba 3073 oprav požadovaných písemnou 

formou, což je v průměru 8,5 oprav na den. Zajistila údržbu ploch v zimním období v 

časných ranních hodinách /sněžení/. Postavila plechovou garáž a podloží pod ní. 

Provedla malování parkovacích ploch pro zaměstnance DZR /provedena polovina z 

důvodu nepřízně počasí/. Odstranila boudu na P2 a zajistila odvoz nepotřebného 

materiálu z této stavby. Vyčistila hlavní kotelnu na P1. Vystěhovala a nastěhovala 

několik pokojů v DZR z důvodu výměny lina a malování. 

 

Během roku kromě spotřebního materiálu nutného k opravám o žádnou větší investici 

údržba nepožádala. Byl schválen zádový fukar na listí, jinak se snažíme 

využít materiály, které jsou v dílnách. 



Výroční zpráva 2017 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Děkuji svému týmu za odvedenou práci během roku.         Jaromír Kaška 



Výroční zpráva 2017 

44 

 

Úsek kuchyně  
,,Aleš a jeho nový tým“ 

 

V roce 2017 prošel stravovací provoz velkou změnou. Nejdéle sloužící zaměstnanec p. 

J. Roubíček odešel do důchodu, dále pak L. Paulíčková. Ke konci roku ukončila 

pracovní poměr vedoucí kuchyně M. Walterová. Všichni uvedení zaměstnanci odešli na 

vlastní žádost. 

 

Do stravovacího provozu nastoupili noví zaměstnanci, kteří byli seznámeni 

s provozními předpisy a vnitřním řádem.  

 

Další změnou, která se týká kuchyně jsou investice do stávajícího zařízení (již se 

připravují), dále pak do jídelny pro zaměstnance, do skladů potravin a lanové dráhy pro 

přepravu stravy. V kuchyni bude provedena výměna zařízení – klimatizační jednotka, 

myčka na nádobí, konvektomat, elektrický kotel, kráječ chleba a knedlíků, nová škrabka 

na brambory a zeleninu, elektrický sporák, nářezový stroj apod. 

 

V jídelně byla položena nová podlaha, v kuchyni nové podhledy. Ve skladě potravin 

přibyly dva nové chladící boxy. Celá kuchyň prochází modernizací. Tyto změny a 

modernizace přispějí k větší pracovní pohodě a profesionalitě. Do Nového roku 2018 

vykročíme nově a v novém. 

 

Všem zaměstnancům kuchyně děkuji za práci v roce 2017 a do Nového roku přeji všem 

zaměstnancům DZR hodně zdraví a pracovních úspěchů. 

 

                                                                                           Za tým kuchyně  Aleš Svoboda 



Výroční zpráva 2017 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

46 

 

Úsek prádelny 

 

,,Anna, Dana, Stanislava“ 

 

Rok 2017 opět velmi rychle uběhl. I v tomto roce proběhlo mnoho změn. Vedení 

prádelny převzala paní Žuchová a paní Kočárková odešla do důchodu. Nastoupila nová 

kolegyně paní Schovancová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

47 

 

 

Během roku byla realizována úprava prádelny a provedena rekonstrukce kolárny, ze 

které se stala místnost na přípravky na praní. Máme vyměněné všechny pračky a jsme 

za ně moc rády, pracuje se s nimi dobře. V prostorách prádelny probíhalo malování. Vše 

se uskutečnilo za plného provozu, tak aby to nenarušovalo pravidelný chod a všichni 

měli své prádlo včas a nikomu nic nechybělo. Používáme profesionální prací prostředky 

a stroje. Je naší prioritou kvalitně a dobře vykonávat naši práci. Svoz a rozvoz zajišťuje 

nový kolega Jirka Vašut. Všechno probíhá bez problémů a troufám si říci, že ke 

spokojenosti všech. 

 

Je pro nás velkou radostí, když nás zastaví klienti a osobně poděkují. Je to jako 

pohlazení na duši a dobrý pocit nám hned vykouzlí úsměv na tváři. Na závěr bychom 

chtěly moc poděkovat vedení za útulné prostředí a krásnou prádelnu. Těšíme se na další 

rok bezproblémového provozu. 

 

 

Za pradlenky 

                                                                                                                      Anna Žuchová 

 



Výroční zpráva 2017 

48 

 

Úsek personální  
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2017 činil: fyzické osoby: 97, přepočtený stav: 

95,17. Konečný počet zaměstnanců k 31. 12. 2017 byl 97 osob (z toho 74 žen a 23 

mužů). 

 

V roce 2017 bylo přijato: 12 pracovníků na pozici Pracovník v sociálních službách - 

z toho 1 pracovní výstup, 8 pracovníků na pozici v provozně technickém úseku (údržba, 

úklid, stravování, THP) - z toho 1 pracovní výstup, 3 pracovnice na pozici Všeobecná 

sestra - z toho 1 pracovní výstup. 

 

Nemocnost v roce 2017: Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 28 

(nemoc, ošetřovné), pracovní úrazy 0, ostatní úrazy 0. 

 

Průměrný plat v roce 2017: Průměrný hrubý plat v roce 2017 činil 31 520,-Kč. 

 

Zvyšování kvalifikace: K udržení kvality služeb přispívá značnou měrou i průběžné 

zvyšování kvalifikace prohlubování vzdělání a sledování trendů v příslušné oblasti 

činnosti. Zaměstnanci Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa se proto účastní 

seminářů, kurzů a školení. 

 

Školení a akreditované kurzy: Individuální plánování-supervize, Spolupráce a 

komunikace s rodinnými příslušníky uživatelů, Využití multismyslové stimulace při 

aktivizačním programu, kurz: Individuální plánování (Klíčový pracovník), Kurz první 

pomoci, Canisterapie. Další vzdělávání zaměstnanců: Školení řidičů, Školení BOZP, 

Školení desinfekce Mika. 



Výroční zpráva 2017 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017 

50 

 

Úsek ekonomický - Hospodaření 2017 
                                                                  Výnosy 

Úhrady od uživatelů (pobyt, strava, fakult. 

služby) 12982,1 

PNP 9067,0 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 7204,8 

Ostatní výnosy -13,9 

Výnosy z vlastních výkonů a služeb 29240,0 

Neinvestiční příspěvek ÚZ 91 24744,9 

Neinvestiční příspěvek ÚZ 13305 19189,0 

Investiční fond - převody 0 

Rezervní fond - převody  

Cizí výnosy 43933,9 

Výnosy celkem 73173,9 

                                                               

Náklady 

  - potraviny  4141,5 

  - energie  2933,4 

  - nákupy                 4072,5 

  - DHM  3371,5 

Osobní náklady 48981,8 

Opravy a údržba  5350,9 

služby 1211,6   

Odpisy 1933,2 

Ostatní náklady 
171,5 

Náklady celkem 
72167,9 



Výroční zpráva 2017 

51 

 

Investiční akce 

 

V roce 2017 nám byly schváleny investiční akce v celkové výši 17563,3 tis. Kč(formou 

investičních transferů zřizovatele, 661,8 převedeno z roku 2016): instalace kogenerační 

jednotky, průmyslové chladírenské boxy, dodávka invalidní plošiny, pořízení 

průmyslové pračky na 10 kg, elektrická schodišťová sedačka, dodávka osobního 

automobilu, rekonstrukce lanovkové dráhy, modernizace PC sítě a programového 

vybavení, pořízení dezinfikátoru podložních mís, dodávka keramické pece 

s příslušenstvím, rekonstrukce kuchyně. Rekonstrukce kuchyně nebyla dokončena, byl 

vypracován projekt a zažádali jsme při vyúčtování investičních prostředků o převod 

částky 7182,6 tis. Kč do roku 2018.  

 

Zhodnocení hospodaření 

  

Hospodaření organizace skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 1007,7 tis. 

Kč. 

 

                                                                         Soňa Kovářová, hlavní účetní, rozpočtářka 



Výroční zpráva 2017 

52 

 

Anketa „Srdce na dlani“ 

 

Dne 31. 6. 2017 se konala tradiční akce s názvem Srdce na dlani. Tato akce pořádaná 

Centrem sociálních služeb Praha probíhala formou ankety mezi klienty jednotlivých 

budov, kteří si sami vybrali ty zaměstnance, o kterých si myslí, že by měli být oceněni. 

Nominování byli paní Jaroslava Roubíčková z budovy P2 a paní Irena Chroustovská 

s panem Miroslavem Haluškou z budovy P1B. 

 

                                                         Blahopřejeme ! 
                                                 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2017 

53 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva 2017 

54 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Výroční zpráva 2017 

55 

 

Poděkování 
 

Touto cestou velice děkujeme všem sponzorům, dobrovolníkům a lidem dobré vůle, 

kteří se v roce 2017 rozhodli podpořit náš Domov. 

 

Někteří podpořili naše zařízení finančním či věcným darem, ale spousta z nich se stala 

našimi přáteli, kteří jsou ochotni nám kdykoli a hlavně nezištně pomoci. 

 

Velice si těchto činů vážíme. Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


